公印省略
４生衛第１３４０号
令和４年９月１４日

関係団体　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県保健医療介護部生活衛生課長

福岡コロナ特別警報の解除について

平素より、本県の新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
本県では、７月２２日に「福岡コロナ特別警報」を発動し、県民及び事業者の皆様に対し、より一層の感染防止対策の徹底と、医療を守るためのご協力をお願いするとともに、高齢者など重症化リスクの高い方の命と健康を守るため、医療提供体制や検査体制の充実・強化に取り組んでまいりました。
その結果、本県の感染状況や医療提供体制は改善しており、病床使用率は、解除の目安である５０％を下回りました。
このため、現在発動中の「福岡コロナ特別警報」については、専門家の意見や市町村との協議を踏まえたうえで総合的に判断し、９月１３日をもって解除し、１４日から「福岡コロナ警報」に移行することを決定しました。
県としても引き続き、医療のひっ迫を回避しながら、重症化リスクの高い方をはじめ、県民の皆様のかけがえのない命と健康を守り抜いていくため、医療提供体制・検査体制の充実強化に努めてまいります。
貴団体におかれましても、引き続き、基本的な感染防止対策の徹底などへのご理解・ご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。
また、このことについて貴組合員（貴会会員）の皆様へ周知していただきますよう併せてお願いいたします。
福岡県保健医療介護部
生活衛生課営業指導係
TEL:092-643-3279
FAX:092-643-3282

＜添付資料＞
　　　福岡コロナ特別警報の解除について